
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  285 DEL 27 LUGLIO 2020

OGGETTO: Consorzio ASI c/Comune di Contursi Terme – Azione per il  recupero della disponibilità
giuridica campo sportvo ed aree connesse- conferimento incarico legale retfca delibera n. 213/2020

L’anno  Duemilavent il  giorno Ventseee del  mese di  Luglio  alle  ore  12,00 presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Landolf Nicola – Membro

Risulta assentei

Di Carlo Horace – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista la  relazione/proposta  di  deliberazione della  doe.ssa  Rosanna Toni  Responsabile  dell’Area
Legale e Contenzioso qui allegata, prot. n. 3716 del 22.07.2020, avente ad oggeeoo ”Consorzio ASI
c/Comune  di  Contursi  Terme  Azione  per  il  recupero  disponibilità  campo  sportvo  ed  aree
connesse-conferimento incarico legale rettca delibera n. 213/2020” redaea ratione mateeraae ai
sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi;



Visto che sulla proposta di che traeasi è stato espresso parere di regolarità fnanziaria da parte del
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;

Visto  che  sulla  proposta  di  che  traeasi  è  stato  espresso  parere  di  regolarità  e  legitmità
amministratva da parte del Responsabile dell’Area Amministratva;

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Visto

-la Legge Regione Campania del 06.12.2013 n. 19;

-lo Statuto consortle;

A vot unanimi

D E L I B E R A

1) prendere  aeo  della  relazione/proposta  di  deliberazione  della  doe.ssa  Rosanna  Toni
Responsabile dell’Area Legale e Contenzioso al prot. n. 3716 del 22.07.2020 qui allegata
per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efeeoo

2) richiamata la deliberazione n. 87 del 19.02.2020 e, a parziale modifca della deliberazione
n.  213  del  04.06.2020,  dare  aeo  che  si  rende  opportuno  che  l’azione  giudiziale  da
intraprendere nei confront del Comune di Contursi venga avviata dal medesimo legale
che ha già posto in essere l’atvità stragiudiziale prodromica all’atvando contenzioso;

3)  dare aeo che l’incarico conferito con deliberazione n. 213 del 04.06.2020 non è stato
formalizzato per le motvazioni di cui al punto 2) che precede;

4) a  parziale  modifca  della  delibera  n.  213  del  04.06.2020,  conferire  incarico  all’Avv.
Domenico  Leone  per  l’atvazione  nei  confront del  Comune di  Contursi  di  azione  di
rilascio  dell’area  di  proprietà  dell’Ente,  detenuta  sine  ttulo,  riportata  in  catasto  del
Comune di Contursi, quale Campo di Calcio, al foglio n.4 partcelle nri 574/597/580 per la
zona A.N., al foglio n. 4 partcelle nn.17, 591, 478,481, 485,473 e 533 della superfcie di
mq. 22.063 e del “fabbricato non dichiarato” ricadente sulla partcella n. 574 costtuendo
al  NCEU  la  partcella  768  sub  1;  e  per  il  recupero  dell’indennità  di  occupazione
quantfcata con perizia di stma prot. n. 2680 del 12.06.2019;

5) dare mandato  al  Responsabile  dell’Area Legale  per  la  soeoscrizione del  disciplinare  di
incarico secondo i  parametri  del  vigente Regolamento per l’afdamento degli  incarichi
legali,  le  cui  competenze andranno  determinate  con la  riduzione  del  50% in  virtù  del
rapporto convenzionale.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efeeuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio



Leeo, confermato e soeoscrieo

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 31 luglio 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


